PAGE
3

 АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции при Администрации Артемовского городского округа

24.12.2014                                                                                                    г. Артемовский

________________________________________________________________________
Председательствует – Позняк Т.А., глава Администрации Артемовского городского округа

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Присутствуют:
Кузнецова О.Б. - глава Артемовского городского округа,

Иванов А.С. – первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа,
Радунцева Е.А. - заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам,

Миронов А.И. - заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству,

Суворова М.Л. - заведующий организационным отделом Администрации Артемовского городского округа,

Федорченко В.М. - директор Артемовского фонда поддержки малого предпринимательства,
Ермоленко Н.С. - заместитель председателя  Совета общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Артемовского городского округа,
Бачурина О.Г. – и.о.начальника Финансового управления администрации Артемовского городского округа,

Юсупова В.А. – председатель КУМИ Артемовского городского округа,

Перьков С. Р. – специалист по безопасности межрайонной ИФНС России №23 по Свердловской области,

Самочернов А.В. - председатель ТОМС села Покровское,
Литвиненко Т.П. - председатель Территориального органа местного самоуправления поселка Красногвардейский,
Мухачев А.А. - сотрудник отдела УФСБ по Свердловской области в городе Артемовский,
Игошев В.Г. - заместитель начальника полиции ОМВД России по Артемовскому району,

Кузнецова О.А. - директор Муниципального бюджетного учреждения Артемовского городского округа «Издатель»,

Никонов А.С. - заведующий отделом по делам гражданской обороны,                                                чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной подготовке Администрации Артемовского городского округа

Приглашены: Маркина Л.В. – заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа

Отсутствуют:

Нигматзянова О.А. – и.о.председателя Артемовского городского суда (судебное заседание),

Вакорин А.С. - депутат Думы Артемовского городского округа (без уважительной причины),
Хабибуллин Б.Ф. - начальник Линейного отдела внутренних дел на станции Егоршино (отпуск),
Мезенцев А.А. – оперуполномоченный группы экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по Артемовскому району,
Курьина Е.А. - председатель Счетной палаты Артемовского городского округа (отпуск)
Повестка дня:

1. О выполнении Национального плана противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226

Докладывает – первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа Иванов Александр Сергеевич

2. О выполнении требований Федерального закона от 09 февраля 2009 года   № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

Докладывает – заведующий организационным отделом Администрации Артемовского городского округа Суворова Марина Леонидовна

3. Об освещении в средствах массовой информации принимаемых антикоррупционных мер, в том числе издание и распространение печатной продукции, выпуск передач муниципальных и негосударственных организаций телерадиовещания, а также проведение «прямых линий» с гражданами, творческих конкурсов, производство социальной рекламы по вопросам антикоррупционного просвещения

Докладывает – первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа Иванов Александр Сергеевич

4. Об обеспечении контроля за соблюдением законности при привлечении денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников в муниципальных общеобразовательных организациях и муниципальных дошкольных образовательных организациях Артемовского городского округа

Докладывает – начальник Управления образования Артемовского городского округа Багдасарян Наталья Валентиновна
5. Об осуществлении контроля за созданием и деятельностью в органах местного самоуправления Артемовского городского округа и муниципальных учреждениях Артемовского городского округа комиссий (советов) по противодействию коррупции

Докладывает- первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа Иванов Александр Сергеевич

По первому вопросу: О выполнении Национального плана противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226
Слушали: Иванова А.С., первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Кузнецова О.Б., Позняк Т.А.
РЕШИЛИ:

1. Информацию «О выполнении Национального плана противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226» принять к сведению.
2. Руководителям органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Артемовского городского округа, муниципальных унитарных предприятий провести в коллективах разъяснительную работу по вопросам реализации  Национального плана противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226. Срок – в течение 1 квартала 2015 года.
По второму вопросу: О выполнении требований Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
Слушали: Суворову М.Л., заведующего организационным отделом Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается),
ВЫСТУПИЛИ: Позняк Т.А. – прошу членов Совета должным образом относиться к участию в работе Совета, если поручено представить отчет о выполнении мероприятий по противодействию коррупции за 2014 год – нужно представить конкретный отчет по пунктам Плана

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О выполнении требований Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»» принять к сведению.
2. Подготовить письмо в Управление ФНС СО о взаимодействии с межрайонной ИФНС России №23 по Свердловской области по исполнению решений Совета, по участию в работе Совета.
3. Членам Совета по противодействию коррупции при Администрации Артемовского городского округа представить предложения о выступлении на информационных часах в Администрации Артемовского городского округа по вопросам противодействия коррупции. Срок – 1 квартал 2015 года.
По третьему вопросу: Об освещении в средствах массовой информации принимаемых антикоррупционных мер, в том числе издание и распространение печатной продукции, выпуск передач муниципальных и негосударственных организаций телерадиовещания, а также проведение «прямых линий» с гражданами, творческих конкурсов, производство социальной рекламы по вопросам антикоррупционного просвещения
Слушали: Иванова А.С., первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Позняк Т.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «Об освещении в средствах массовой информации принимаемых антикоррупционных мер, в том числе издание и распространение печатной продукции, выпуск передач муниципальных и негосударственных организаций телерадиовещания, а также проведение «прямых линий» с гражданами, творческих конкурсов, производство социальной рекламы по вопросам антикоррупционного просвещения» принять к сведению.
2. Руководителям органов местного самоуправления  и муниципальных учреждений Артемовского городского округа ежеквартально готовить материалы о принимаемых антикоррупционных мерах для публикации в СМИ и направлять в Администрацию Артемовского городского округа для обобщения и размещения в СМИ в разделе «Противодействие коррупции». Срок – 03 апреля, 06 июля, 5 октября 2015 года, 15.01.2016 года.
3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Артемовскому району Чекасину Д.В., начальнику межрайонной ИФНС России №23 по Свердловской области Глотову С.А., и. о. председателя Артемовского городского суда Нигматзяновой О. А., начальнику отдела УФСБ по Свердловской области в городе Артемовский Денисламову М. В., начальнику Линейного отдела внутренних дел на станции Егоршино Хабибуллину Б.Ф., начальнику ТОИОГВ СО УСП по Артемовскому району Темченкову С. Б., начальнику управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по СО Бурнашевой Н.В., начальнику Артемовского районного отдела судебных приставов УФССП по СО Энгельс Е.В. ежеквартально готовить материалы о принимаемых антикоррупционных мерах для публикации в СМИ и направлять в Администрацию Артемовского городского округа для обобщения и размещения в СМИ в разделе «Противодействие коррупции». Срок – 03 апреля, 06 июля, 5 октября 2015 года, 15 января 2016 года.
По четвертому вопросу: Об обеспечении контроля за соблюдением законности при привлечении денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников в муниципальных общеобразовательных организациях и муниципальных дошкольных образовательных организациях Артемовского городского округа
Слушали: Березину Т.Н., заведующего отделом Управления образования Артемовского городского округа (информация прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Кузнецова О.Б., Позняк Т.А.
РЕШИЛИ:

1. Информация Управления образования «Об обеспечении контроля за соблюдением законности при привлечении денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников в муниципальных общеобразовательных организациях и муниципальных дошкольных образовательных организациях Артемовского городского округа» не соответствует обозначенной теме.
2. Багдасарян Н.В., начальнику Управления образования, подготовить доклад по вопросу «Об обеспечении контроля за соблюдением законности при привлечении денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников в муниципальных общеобразовательных организациях и муниципальных дошкольных образовательных организациях Артемовского городского округа» для рассмотрения на ближайшем заседании Совета.
По пятому вопросу: Об осуществлении контроля за созданием и деятельностью в органах местного самоуправления Артемовского городского округа и муниципальных учреждениях Артемовского городского округа комиссий (советов) по противодействию коррупции
Слушали: Иванова А.С., первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Кузнецова О.Б., Позняк Т.А.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «Об осуществлении контроля за созданием и деятельностью в органах местного самоуправления Артемовского городского округа и муниципальных учреждениях Артемовского городского округа комиссий (советов) по противодействию коррупции» принять к сведению.
2. Руководителям органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Артемовского городского округа, муниципальных унитарных предприятий представить планы работы комиссий на 2015 год. Срок –1 квартал 2015 года.

РАЗНОЕ:
1. О проекте Плана работы Артемовского городского округа по противодействию коррупции на 2015 год.

 Слушали: Иванова А.С., первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа: члены Совета ознакомлены с проектом Плана вслух и с помощью изображения на экране.

Предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Плана работы Артемовского городского округа по противодействию коррупции на 2015 год и рекомендовать главе Администрации Артемовского городского округа издать муниципальный правовой акт Администрации Артемовского городского округа  о его утверждении.
Голосовали: единогласно.
Председатель                                                                                            Т. А. Позняк
Протокол вела                                                                                           М.Л. Суворова